PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 036/2024

AUTOR:    Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN - PL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor VALDINEI PINTO, Secretário Municipal
de Serviços Urbanos, no qual solicito uma limpeza pública, com a remoção de lixos acumulado nas
vias que da acesso a entrada cidade.
                                         Plenário das Deliberações, em: 17 de setembro de 2024.

                                                           Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN
                                                                                     ( PL)

                                          Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: A referida solicitação visa
atender às necessidades e reivindicações da população, pois o local em questão encontra-se com
acumulo de lixo, servindo de habitat para animais peçonhentos e foco do mosquito da dengue,
colocando em risco a saúde e segurança da  população, além de causar uma má impressão, trecho
compreendido como o portal de entrada da cidade.
                                          Esse procedimento da realização da Limpeza, sera  importante para garantir
que as solicitações dos cidadãos sejam formalizadas, haja vista, solicito que as autoridades
competentes possam tomar as medidas adequadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O